
 

 

 

 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от «29» 12.2016 г.  № 4096 

 

г. Магадан 

 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Развитие культуры в муниципальном образовании «Город Магадан» 

на 2015-2019 годы» 

 

 

 

В целях эффективной реализации муниципальной программы «Разви-

тие культуры в муниципальном образовании «Город Магадан» на 2015-2019 

годы», в соответствии с постановлением мэрии города Магадана от 

29.12.2010 № 4328 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке 

муниципальных программ, их формирования и реализации на территории 

муниципального образования «Город Магадан», руководствуясь статьями 

35.1, 38 и 45 Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия 

города Магадана постановляет:  

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие культуры 

в муниципальном образовании «Город Магадан» на 2015-2019 годы», утвер-

жденную постановлением мэрии города Магадана от 07.10.2014 № 3988, из-

ложив пункт 4 раздела 2, пункт 2 раздела 3, пункт 4 раздела 5, строки «Итого 

по разделу 2», «Итого по разделу 3», «Итого по разделу 5» раздела 7 «Систе-

ма программных мероприятий муниципальной программы «Развитие культу-

ры в муниципальном образовании «Город Магадан» на 2015-2019 годы» в 

новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в городских средствах мас-

совой информации. 

garantf1://26843569.23/
garantf1://26843569.20/
garantf1://26843569.20/
garantf1://26843569.30/
garantf1://26843569.40/


2 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра города Магадана Казетова Ю.М. 

 

 

 

   Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана                                   Ю. Гришан



 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

к постановлению мэрии 

города Магадана 
от_29.12.2016 № 4096 

 

 

 

7. Система программных мероприятий  

 

муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании «Город Магадан» на 2015-2019 годы» 
(наименование программы) 

 
№№ 
ПП 

Наименование  

мероприятия 

Срок 

реализа-

ции 

Исполнитель  

(получатель)  

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. Источник 

финанси-

рования 
всего в том числе по годам 

2015 2016 2017 2018 2019 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

2. Поддержка профессионального искусства и народного творчества 

4. Проведение конкур-

сов профессиональ-

ного мастерства 

«Призвание: Творче-

ство» (один раз в два 

года) 

2016, 

2018  

 

Управление 

культуры мэ-

рии города Ма-

гадана (учреж-

дения культу-

ры)  

290,716 - 140,716 - 150,000 - местный 

бюджет 

Итого по разделу 2: 6309,896 718,900 987,296 1477,500 1914,200 1212,000  

3. Развитие инновационной деятельности в сфере культуры  

и укрепление материально-технической базы учреждений культуры 

2. Приобретение со-

временного техниче-

ского, сценического 

2015-2019 

 

 

Управление 

культуры мэ-

рии города Ма-

1937,269 350,000 524,269 425,000 318,000 320,000 местный 

бюджет  



2 

 

№№ 

ПП 
Наименование  

мероприятия 

Срок 

реализа-

ции 

Исполнитель  

(получатель)  

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. Источник 

финанси-

рования 
всего в том числе по годам 

2015 2016 2017 2018 2019 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

и звукового оборудо-

вания  

 гадана (учреж-

дения культу-

ры)  

Итого по разделу 3: 4822,769 510,000 524,269 1835,000 938,500 1015,000  

5. Создание благоприятных условий для профессионального роста и творческого совершенствования кадров  

учреждений культуры 

4. Доплата работникам 

учреждений культу-

ры за почетное зва-

ние «Почетный ра-

ботник культуры го-

рода Магадана» 

2015-2019 Управление 

культуры мэ-

рии города Ма-

гадана (учреж-

дения культу-

ры)  

9300,586 1550,000 1680,662 2023,308 2023,308 2023,308 местный 

бюджет  

Итого по разделу 5: 9952,986 1625,000 1755,662 2345,708 2113,308 2113,308  

 

 

____________ 


